

Projekt

z dnia 21 czerwca 2021 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY MIASTA WOJKOWICE**

z dnia 28 czerwca 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji wzywającej do zaniechania naruszenia prawa

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870)

Rada Miasta Wojkowice uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 29 marca 2021 roku przez Panią Halinę Górny petycja wzywająca do zaniechania naruszenia prawa w zakresie podjętej w dniu 21 grudnia 2020 roku przez Radę Miasta Wojkowice Uchwały nr XXVI.225.2020 w sprawie: wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Wojkowice, nie zasługuje na uwzględnienie.

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Miasta Wojkowice zawiadomi wnoszącego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta

mgr Mateusz Mania

Załącznik do uchwały Nr

Rady Miasta Wojkowice

z dnia 28 czerwca 2021 r.

Uzasadnienie:

Do Rady Miasta Wojkowice w dniu 29 marca 2021 r. wpłynął wniosek złożony przez Panią Halinę Górny wzywający do zaniechania naruszenia prawa w zakresie podjętej w dniu 21 grudnia 2020 roku przez Radę Miasta Wojkowice Uchwały nr XXVI.225.2020 w sprawie: wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Wojkowice.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji skierował wniosek Pani Haliny Górny do analizy przez Radcę Prawnego, który dokonał kontroli wniosku pod względem formalnym i stwierdził, iż przedmiotowy wniosek spełnia wymagania opisane w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870).

Wobec powyższego w dniu 15.04.2021 do Pani Haliny Górny zostało skierowane wezwanie do złożenia wyjaśnień treści petycji – w dniu 28.04.2021 r. Przewodniczący Komisji otrzymał odpowiedź od wnoszącej petycję. W wyniku podjętych czynności ustalono, że złożona petycja spełnia wymagania formalne stawiane petycjom wnoszonym przez osoby fizyczne. Została wniesiona w interesie publicznym.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), zwanej dalej „u. s. g.”, rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Wojkowice w dniu 21 czerwca 2021 r. Petycja w toku obrad Komisji celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Miasta Wojkowice opinii została uznana za bezzasadną.

W toku postępowania Komisja otrzymała wyjaśnienia od Wydziału Inwestycji, Ochrony Środowiska i Gospodarki Lokalami Urzędu Miasta Wojkowice oraz od Spółki Wojkowickie Wody.

Uchwała Nr XXVI.225.2020r. z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Wojkowice w żadnym zakresie nie narusza interesu wnoszącej. W skutek uchwalenia powyższej uchwały nie uległo zmianie przeznaczenie jej nieruchomości. Brak sprzeczności z prawem wyżej wymienionej uchwały (poza §4) został potwierdzony również w Rozstrzygnięciu nadzorczym nr NPII.4131.1.93.2021 Wojewody Śląskiego z dnia 22 stycznia 2021r.

Wnosząca porusza także w petycji kwestie przedsięwzięć inwestycyjnych Gminy Wojkowice min. „Budowy elektrowni fotowoltaicznej dedykowanej dla oczyszczalni ścieków w Wojkowicach” jak również „Budowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie Miasta Wojkowice – Etap II”, które miałyby naruszać przysługujące jej prawo własności do nieruchomości i narażać jej zdrowie na działania zamontowanych na słupach oświetlenia ulicznego Tauron opraw ledowych. Nie udokumentowano domniemanego zagrożenia zdrowia wynikającego z promieniowania elektromagnetycznego co potwierdza TAURON Dystrybucja S.A. tj. właściciel urządzeń oświetlenia ulicznego w Wojkowicach, i jedyny ich dysponent, który kategorycznie stwierdza brak umiejscowienia nadajnika radiowego w sieci i w oprawie ulicznej, zamontowanej przy posesji wnoszącej petycję (pismo TAURON Dystrybucja S.A, sygn. TDS/NMK/2019-04-23/6969 z dnia 24.04.2019r.).

W kwestii elektrowni fotowoltaicznej dedykowanej dla oczyszczalni ścieków w Wojkowicach – została ona wybudowana zgodnie z przepisami prawa oraz sztuki budowlanej. Energia produkowana przez ww. elektrownię zużywana jest na własne potrzeby oczyszczalni ścieków w Wojkowicach, natomiast ewentualne nadwyżki przekazywane są do ogólnej puli energii, którą dysponuje firma Tauron. Niezależnie od powyższego, kwestia produkcji energii elektrycznej przez elektrownię fotowoltaiczną nie wiąże się w żaden sposób z kwestią oświetlenia ulicznego LED w Wojkowicach, a Spółka Wojkowickie Wody nie dysponuje żadnymi nadajnikami (radiowymi bądź innymi), które miałyby tym oświetleniem sterować. Należy także zauważyć, że elektrownia fotowoltaiczna produkuje

prąd dzięki odnawialnemu źródłu energii – światłu słonecznemu. Oświetlenie uliczne działa natomiast w nocy, kiedy brak jest tego źródła (światła słonecznego), zatem w czasie kiedy działa oświetlenie uliczne, elektrownia nie pracuje (nie produkuje energii).

W związku z powyższym petycję należy uznać za niezasługującą na uwzględnienie.